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3. Otras disposiciones

Consejería de Medio aMbiente y ordenaCión del territorio

Resolución de 28 de diciembre de 2017, de la Secretaría General de Ordenación 
del Territorio y Sostenibilidad Urbana, por la que se aprueba el procedimiento 
administrativo de deslinde parcial de la vía pecuaria que se cita, en el término 
municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz.

Expte. VP@661/2016.

Resolución de la Secretaría General de Ordenación del Territorio y Sostenibilidad 
Urbana de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, por la que se 
aprueba el procedimiento administrativo de deslinde parcial de la vía pecuaria denominada 
«Cordel de Algeciras», tramo que discurre desde su inicio en el término municipal de 
Algeciras hasta su encuentro con la autovía A-381, en el término municipal de Los Barrios, 
provincia de Cádiz.

Examinado el expediente que acompaña la propuesta de deslinde de la vía pecuaria 
denominada «Cordel de Algeciras», tramo que discurre desde su inicio en el término 
municipal de Algeciras hasta su encuentro con la Autovía A-381, en el término municipal 
Los Barrios, provincia de Cádiz, se desprenden los siguientes:

H E C H O S

Primero. La vía pecuaria «Cordel de Algeciras», en el término municipal de Los 
Barrios, está clasificada por Orden Ministerial de 31 de enero de 1958, por la que se 
aprueba la modificación de la clasificación de las vías pecuarias existentes en el municipio 
de Los Barrios (BOE núm. 108, de fecha 6.5.1958), aprobada por Orden Ministerial de 25 
de agosto de 1931.

Segundo. Mediante Resolución de 20 de julio de 2016, la Viceconsejería de Medio 
Ambiente y Ordenación del Territorio, se acuerda iniciar el procedimiento de deslinde de 
la vía pecuaria denominada «Cordel de Algeciras, Cuartillos», tramo que discurre desde 
su inicio en el término municipal de Algeciras hasta su encuentro con la Autovía A-381, en 
el término municipal Los Barrios, provincia de Cádiz.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previamente anunciados mediante 
avisos y comunicaciones reglamentarias y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Cádiz núm. 25, de fecha 7 de febrero de 2017, se iniciaron el día 15 de marzo de 
2017.

Cuarto. Redactada la proposición de deslinde, se somete a exposición pública, 
previamente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 169, de fecha 
5 de septiembre de 2017.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emitió el preceptivo Informe con 
fecha 12 de diciembre de 2017, en el que se constata que el procedimiento administrativo 
se ha instruido de conformidad con el legalmente establecido y que el deslinde se basa 
en el acto de clasificación. 00
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A la vista de tales antecedentes son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO.

Primero. Compete a la Secretaría General de Ordenación del Territorio y Sostenibilidad 
Urbana la Resolución del procedimiento de deslinde, en virtud de lo preceptuado en 
el Decreto 216/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, y en el artículo 21.1 del 
Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplicación lo establecido en la Ley 
3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, y la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Cordel de Algeciras», ubicada en el término municipal de 
Los Barrios, en la provincia de Cádiz, fue clasificada por la citada por Orden Ministerial, 
siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 
12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «(…) el acto administrativo de carácter 
declarativo en virtud del cual se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria (..)», debiendo por tanto el deslinde, 
como acto administrativo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo 
establecido en el acto de clasificación.

Cuarto. Con base a lo determinado en los artículos 8.1 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias, y 17.1 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Vías Pecuarias, la definición de la vía pecuaria se ha ajustado a lo declarado 
en el acto de clasificación. A tal efecto, se ha delimitado la anchura necesaria de 15 metros.

Quinto. Durante la instrucción del procedimiento no se han formulado alegaciones:

Considerando que el presente deslinde se ha realizado conforme a la clasificación 
aprobada, que se ha seguido el procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que aprueba el Reglamento de Vías 
Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la propuesta favorable de deslinde formulada por la Delegación Territorial de 
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio en Cádiz, de 1 de diciembre de 2017, así 
como el Informe del Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación 
del Territorio de la Junta de Andalucía, de 12 de diciembre de 2017,

R E S U E L V E

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Cordel de Algeciras», tramo que 
discurre desde su inicio en el término municipal de Algeciras hasta su encuentro con la 
Autovía A-381, en el término municipal Los Barrios, provincia de Cádiz, en función de la 
descripción y de las coordenadas que a continuación se detallan:

Longitud = 2.309,50 metros.
Anchura = 15 metros. 00
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DESCRIPCIóN REGISTRAL

La vía pecuaria denominada «Cordel de Algeciras», tramo que discurre desde su inicio 
en el término municipal de Algeciras hasta su encuentro con la Autovía A-381, constituye 
una parcela de forma alargada en el término municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz, 
con una longitud de 2.309,50 metros y una anchura de15 metros y cuyos linderos que se 
describen en dirección Norte-Sureste son:

Inicio: Linda con las siguientes parcelas catastrales: (11008A01409015) y 
(11008A01400051).

Margen derecha: Linda con las siguientes parcelas catastrales de los terrenos 
sobrantes del Cordel de Algeciras, en el término municipal de Los Barrios, provincia de 
Cádiz: (11008A01409015), (11008A01400050), (11008A01400049), (11008A01409015), 
(11008A01400116), (11008A01409010), (11008A01409011), 11008A01400134), 
(11008A01400119), (11008A01409014), (11008A01400030) y (11008A01409008).

Margen izquierda: Linda con las siguientes parcelas catastrales de los terrenos 
sobrantes del Cordel de Algeciras, en el término municipal de Los Barrios, provincia de 
Cádiz: (11008A01400051), (11008A01409015), (11008A01400051), (11008A01409017), 
(11008A01400052), (11008A01400058), (11008A01400059), (11008A01400071), 
(11008A01400105), (11008A01409015), (11008A01400116), (11008A01409010), 
(11008A01409011), (11008A01400134), (11008A01400119), (11008A01400130), 
(11008A01400119) y (11008A01409009).

Final: Linda con las siguientes parcelas catastrales: (11008A01409008), 
(11008A01409014) y (11008A01409009).

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. REFERIDAS AL HUSO 30, EN EL SISTEMA DE 
REFERENCIA ETRS89, DE LA VÍA PECUARIA «CORDEL DE ALGECIRAS», TRAMO 
QUE DISCURRE DESDE SU INICIO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALGECIRAS 
HASTA SU ENCUENTRO CON LA AUTOVÍA A-381, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

LOS BARRIOS, PROVINCIA DE CÁDIZ

PUNTO X Y PUNTO X Y
1D 275891,12 4006170,51 1I 275905,31 4006165,50
3 D 275.876,15 4.006.135,23 3 I 275.891,92 4.006.133,94
4 D 275.872,73 4.006.127,19 4 I 275.887,71 4.006.124,02
5 D 275.871,78 4.006.108,11 5 I 275.886,93 4.006.110,35
6 D 275.888,62 4.006.068,29 6 I 275.902,38 4.006.074,09
7 D 275.909,04 4.006.027,63 7 I 275.920,77 4.006.037,63
8 D 275.932,19 4.006.010,83 8 I 275.940,81 4.006.023,11
9 D 275.968,06 4.005.986,47 9 I 275.976,80 4.005.998,67

10 D 276.032,24 4.005.938,22 10 I 276.043,26 4.005.948,38
11 D 276.065,67 4.005.897,07 11 I 276.077,92 4.005.906,02
12 D 276.174,97 4.005.771,10 12 I 276.186,36 4.005.780,86
13 D 276.282,59 4.005.645,45 13 I 276.293,90 4.005.655,38
14 D 276.464,45 4.005.441,66 14 I 276.473,50 4.005.454,00
15 D 276.505,91 4.005.414,55 15 I 276513,72 4005427,37
16 D 276.656,21 4.005.326,38 16 Ia 276.664,13 4.005.339,12

16 Ib 276.833,39 4.005.228,14 00
12
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PUNTO X Y PUNTO X Y

16 Ic 276.839,38 4.005.222,80
17 D 276.826,94 4.005.214,50 17 I 276.842,05 4.005.215,56
18 D 276.833,48 4.005.187,20 18 I 276.848,24 4.005.189,91
19 D 276.856,07 4.005.093,08 19 I 276.870,84 4.005.095,71
20 D 276.864,82 4.005.014,74 20 I 276.879,73 4.005.016,41
21 D 276.876,31 4.004.961,13 21 I 276.890,98 4.004.964,30
22 D 276.908,36 4.004.829,64 22 I 276.922,93 4.004.833,19
23 D 276.915,93 4.004.812,07 23 I 276.930,25 4.004.816,72
24 D 276.949,50 4.004.732,19 24 I 276.963,22 4.004.738,27
25 D 276.963,67 4.004.701,80 25 I 276.975,62 4.004.711,67
26 D 276.980,98 4.004.691,86 26 I 276.989,78 4.004.704,17
27 D 277.003,98 4.004.670,20 27 I 277.015,86 4.004.679,61
28 D 277.009,79 4.004.660,54 28 I 277.023,87 4.004.665,80
29 D 277.041,83 4.004.588,00 29 I 277.055,52 4.004.594,14
30 D 277.073,80 4.004.517,72 30 I 277.087,91 4.004.522,93
31 D 277.101,89 4.004.420,39 31 I 277.116,30 4.004.424,55
32 D 277.120,87 4.004.355,60 32 I 277.135,12 4.004.360,35

DESCRIPCIóN REGISTRAL DE LOS TERRENOS SOBRANTES

Los terrenos sobrantes de la margen derecha lindan:

Inicio: Linda con las parcelas catastrales (11008A01409015) y (11008A01400051).
Margen derecha: Linda con las parcelas catastrales (11008A01409015), 

(11008A01309015), (11008A01309026), (11008A01400050), (11008A01400049), 
(11008A01400048), (11008A01400047), (11008A01400147), (11008A01400128), 
(11008A01409025), (11008A01400116), (11008A01409010), (11008A01409011), 
(11008A01400134), (11008A01400119), (11008A01409014), (11008A01400030) y 
(11008A01409008).

Margen izquierda: Linda con la superficie necesaria de la vía pecuaria denominada 
Cordel de Algeciras, en el término municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz.

Final: Linda con la parcela catastral (11008A01409008).
Los terrenos sobrantes de la margen derecha lindan:

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. REFERIDAS AL HUSO 30, EN EL SISTEMA 
DE REFERENCIA ETRS89, DE LOS TERRENOS SOBRANTES, EN EL TÉRMINO 

MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA, PROVINCIA DE CÁDIZ

Margen derecha.

PUNTO X Y PUNTO X Y
1DD 275878,32 4006175,03 1D 275891,12 4006170,51
2DD 275864,52 4006136,19 3 D 275.876,15 4.006.135,23
3DD 275877,06 4006066,26 4 D 275.872,73 4.006.127,19
4DD 275911,91 4005999,05 5 D 275.871,78 4.006.108,11
5DD 276062,75 4005895,23 6 D 275.888,62 4.006.068,29
6DD 276272,14 4005641,87 7 D 275.909,04 4.006.027,63
7DD 276454,68 4005432,92 8 D 275.932,19 4.006.010,83
8DD 276569,67 4005363,70 9 D 275.968,06 4.005.986,47
9DD 276744,01 4005255,32 10 D 276.032,24 4.005.938,22

10DD 276814,20 4005209,39 11 D 276.065,67 4.005.897,07
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PUNTO X Y PUNTO X Y
11DD 276847,22 4005006,81 12 D 276.174,97 4.005.771,10
12DD 276894,36 4004805,09 13 D 276.282,59 4.005.645,45
13DD 276933,43 4004712,11 14 D 276.464,45 4.005.441,66
14DD 276973,93 4004689,04 15 D 276.505,91 4.005.414,55
15DD 277037,37 4004570,83 16 D 276.656,21 4.005.326,38
16DD 277110,17 4004352,21 17 D 276.826,94 4.005.214,50

18 D 276.833,48 4.005.187,20
19 D 276.856,07 4.005.093,08
20 D 276.864,82 4.005.014,74
21 D 276.876,31 4.004.961,13
22 D 276.908,36 4.004.829,64
23 D 276.915,93 4.004.812,07
24 D 276.949,50 4.004.732,19
25 D 276.963,67 4.004.701,80
26 D 276.980,98 4.004.691,86
27 D 277.003,98 4.004.670,20
28 D 277.009,79 4.004.660,54
29 D 277.041,83 4.004.588,00
30 D 277.073,80 4.004.517,72
31 D 277.101,89 4.004.420,39
32 D 277.120,87 4.004.355,60

Los terrenos sobrantes de la margen izquierda lindan:

Inicio: Linda con la parcela catastral (11008A01400051).
Margen derecha: Linda con la superficie necesaria de la vía pecuaria denominada 

Cordel de Algeciras, en el término municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz.
Margen izquierda: Linda con las parcelas catastrales (11008A01400051), 

(11008A01409017), (11008A01400052), (11008A01400058), (11008A01400059), 
(11008A01400071), (11008A01400105), (11008A01409015), (11008A01400116), 
(11008A01409010), (11008A01409011), (11008A01400134), (11008A01400119), 
(11008A01409009), (11008A01400119), (11008A01400130) (11008A01400119) y 
(11008A01409009).

Final: Linda con la parcela catastral (11008A01409009).

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. REFERIDAS AL HUSO 30, EN EL SISTEMA 
DE REFERENCIA ETRS89, DE LOS TERRENOS SOBRANTES, EN EL TÉRMINO 

MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA, PROVINCIA DE CÁDIZ.

Margen izquierda.

PUNTO X Y PUNTO X Y
1II 275913,79 4006162,50 1I 275905,31 4006165,50
2II 275903,31 4006133,00 3 I 275.891,92 4.006.133,94
3II 275913,23 4006077,69 4 I 275.887,71 4.006.124,02
4II 275940,81 4006023,11 5 I 275.886,93 4.006.110,35
5II 276087,70 4005923,37 6 I 275.902,38 4.006.074,09
6II 276300,51 4005666,57 7 I 275.920,77 4.006.037,63
7II 276479,14 4005462,11 8 I 275.940,81 4.006.023,11
8II 276589,30 4005395,79 9 I 275.976,80 4.005.998,67
9II 276763,87 4005287,26 10 I 276.043,26 4.005.948,38

10II 276848,15 4005234,85 11 I 276.077,92 4.005.906,02
11II 276884,14 4005014,05 12 I 276.186,36 4.005.780,86
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PUNTO X Y PUNTO X Y

12II 276930,25 4004816,72 13 I 276.293,90 4.005.655,38
13II 276963,22 4004738,27 14 I 276.473,50 4.005.454,00
14II 277001,92 4004716,44 15 I 276513,72 4005427,37
15II 277072,04 4004585,73 16 Ia 276.664,13 4.005.339,12
16II 277145,85 4004364,09 16 Ib 276.833,39 4.005.228,14

16 Ic 276.839,38 4.005.222,80
17 I 276.842,05 4.005.215,56
18 I 276.848,24 4.005.189,91
19 I 276.870,84 4.005.095,71
20 I 276.879,73 4.005.016,41
21 I 276.890,98 4.004.964,30
22 I 276.922,93 4.004.833,19
23 I 276.930,25 4.004.816,72
24 I 276.963,22 4.004.738,27
25 I 276.975,62 4.004.711,67
26 I 276.989,78 4.004.704,17
27 I 277.015,86 4.004.679,61
28 I 277.023,87 4.004.665,80
29 I 277.055,52 4.004.594,14
30 I 277.087,91 4.004.522,93
31 I 277.116,30 4.004.424,55
32 I 277.135,12 4.004.360,35

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación 
del Territorio, conforme a lo establecido en la disposición transitoria tercera de la Ley 
39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la 
notificación de la presente Resolución.

Sevilla, 28 de diciembre de 2017.- El Secretario General, Rafael Márquez Berral.

00
12

74
38


